РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
ЗЕЛЕНЧУКСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ЗЕЛЕНЧУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28.12.2019                                 ст-ца Зеленчукская                               №143

О внесении  изменения в Решение  Совета Зеленчукского сельского поселения от 25.10.2016 № 50 «Об установлении земельного налога на территории Зеленчукского сельского поселения»

 В соответствии с главой 31 Налогового кодекса российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и  Уставом Зеленчукского сельского поселения, в целях приведения в соответствие с Федеральным законом от 29.09.2019 № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса российской Федерации», Совет  Зеленчукского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Внести в решение  Совета Зеленчукского сельского поселения от 25.10.2016 № 50 «Об установлении земельного налога на территории Зеленчукского сельского поселения» (в редакции решения Зеленчукского сельского поселения от 27.12.2016 №59, 27.01.2017 №61,28.08.2017 № 76, 25.11.2019 №140), следующие изменения:
 1) пункт 2 решения изложить  в следующей редакции:
« 2. Установить налоговые ставки  в зависимости от разрешенного использования земельных участков в следующих размерах:

	№   п/п
	Наименование видов разрешенного использования земельных участков
	Ставка, %

	1
	2
	3

	1
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	0,3

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых  в предпринимательской деятельности); для ведения личного подсобного хозяйства, не используемые в предпринимательской деятельности
	0,2

	3
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества, не используемые в предпринимательской деятельности, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
	0,2

	4
	Земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд
	0,3

	5
	Прочие земельные участки
	1,5

 3.Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Пресса-09».

Глава Зеленчукского
сельского поселения							    В.В.Иванов